

Lucrari de constructie a drumului de acces spre s. Hirtop, raionul Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 700 156,57 lei

Intocmit in prețuri curente 01.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari topogodezice				
1		Trasarea axelor	1 км	0,7200	2 224,53	1 601,66
		Total Lucrari topogodezice Inclusiv salariu				1 601,66 1 601,66
		2. Ливневая канализация				
		2.1. Трубопроводы и оголовки				
2	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	92,0000	219,67	20 209,88
3	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 300 mm	m	56,0000	266,45	14 921,24
4	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 400 mm	m	11,0000	374,62	4 120,87
5	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de	m	652,0000	1 495,21	974 879,52

1	2	3	4	5	6	7
		600 mm				
6	DI119	Fundatii monolite din beton B15 la edificiile artificiale	m3	6,3000	1 616,10	10 181,45
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	7,2000	598,08	4 306,20
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,7000	598,09	418,66
9	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) M200	m3	3,4600	1 169,44	4 046,26
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	24,0000	109,60	2 630,33
11	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	12,0000	92,31	1 107,77
12	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Portal CT-8)	m3	1,2600	6 729,68	8 479,40
13		Plasa metalica d10mm, pas 200mm	kg	11,1000	18,00	199,80
		Total Трубопроводы и оголовки Inclusiv salariu				1 045 501,38 24 841,75
		2.2. Camine de vizitare (11 buc)				
14	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B15	m3	9,7300	1 169,44	11 378,65
15	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,0000	109,59	547,97
16	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare,	m3	8,4000	1 757,87	14 766,12

1	2	3	4	5	6	7
		circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana				
17		Скобы	kg	26,4000	20,00	528,00
18	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B3,5	m3	1,9800	1 027,06	2 033,58
19		Сарас din fonta tip L	шт.	5,0000	900,00	4 500,00
20		Сарас din fonta tip T	шт.	6,0000	1 400,00	8 400,00
21		КЦД- 1 0	шт.	11,0000	600,00	6 600,00
22		КЦП1-10-1	шт.	5,0000	600,00	3 000,00
23		КЦП1-10-2	шт.	6,0000	600,00	3 600,00
24		КЦО-1	шт.	13,0000	70,00	910,00
25		КЦО-3	шт.	6,0000	150,00	900,00
		Total Camine de vizitare (11 buc) Inclusiv salariu				57 164,32 10 039,40
		2.3. Дождеприемные колодцы				
26	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (0,7м ДК-15 2шт)	m3	3,0000	1 757,87	5 273,62
27	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (0,7м ДК-16 2шт)	m3	0,6400	1 757,75	1 124,96
28	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (0,7м ДК-57 2шт)	m3	0,3700	1 758,03	650,47
29	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane	m3	0,4500	1 441,71	648,77

1	2	3	4	5	6	7
		sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....M200				
30	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B3.5	m3	1,0900	1 027,06	1 119,50
31		КЦД- 7	шт.	14,0000	500,00	7 000,00
32		КЦ7-3	шт.	7,0000	265,00	1 855,00
33		КЦ7-96	шт.	11,0000	350,00	3 850,00
34		КЦП2-7	шт.	14,0000	504,00	7 056,00
35		КЦД- 1 0	шт.	1,0000	600,00	600,00
36		КЦП10-3	шт.	1,0000	504,00	504,00
37		КЦП4-10	шт.	1,0000	504,00	504,00
38		Решетка чугунная типа ДБ	шт.	15,0000	1 800,00	27 000,00
39	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	6,6000	675,00	4 455,00
40	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t	1 122,0000	6,40	7 180,80
41	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	3,2000	615,00	1 968,00
42	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	70,0000	219,67	15 377,08
43	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	3,2000	218,00	697,60

1	2	3	4	5	6	7
44	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	3,2000	820,26	2 624,84
		Total Дождеприемные колодцы Inclusiv salariu				89 489,64 7 644,62
		2.4. Установка оголовка СТ-8 1шт (сборн.ж-б на выпуске)				
45	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3	0,5000	665,30	332,65
46	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm	m3	8,0000	598,08	4 784,67
		Total Установка оголовка СТ-8 1шт (сборн.ж-б на выпуске) Inclusiv salariu				5 117,32 536,82
		Total Ливневая канализация Inclusiv salariu				1 197 272,66 43 062,59

		Total	lei	1 198 874,32
		Asigurarea sociala	24,00 %	10 719,42
		Total	100,00 +	1 209 593,74
		Cheltuieli de regie	10,50 %	127 007,34
		Total	100,00 +	1 336 601,08
		Beneficiu de deviz	6,00 %	80 196,07
		Total	100,00 +	1 416 797,15
		TVA	20,00 %	283 359,42
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 700 156,57

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Leova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
drumului de acces spre s. Hirtop,
raionul Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 700 156,57 lei

Intocmit in prețuri curente 01.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	6253412312	Geodezist	h-om.	27,7776	57,66	1 601,66
2.	7123010010200	Betonist	h-om	66,5300	57,66	3 836,12
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	30,4500	57,66	1 755,74
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	400,9111	57,66	23 116,53
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,9650	57,66	2 535,03
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,0340	57,66	636,22
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	51,6256	57,66	2 976,73
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	43,5010	57,66	2 508,26
9.	9312040019600	Sapator	h-om	98,8200	57,66	5 697,96
Total manopera						44 664,25

Materiale:

1.	1266112641231	Placi prefabricate pt. camine КЦП4-10	шт.	1,0000	504,00	504,00
2.	12661212112641231	Решетка чугунная типа ДБ	шт.	15,0000	1 800,00	27 000,00
3.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	0,5050	500,00	252,50
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	18,2850	400,00	7 314,00
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	11,3473	400,00	4 538,92
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	180,3871	180,00	32 469,68
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0145	6 000,00	87,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3346	6 000,00	2 007,60
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,6245	80,00	129,96
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,9000	80,00	232,00
11.	2320187315789	Decofrol	kg	3,4800	20,00	69,60
12.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0556	11 000,00	611,60
13.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	шт.	83,8211	20,00	1 676,42
14.	2521216700500300	Teava din PVC mufata d=300mm	m	58,8126	230,00	13 526,90
15.	2521216700500400	Teava din PVC mufata d=400mm	m	11,5525	333,00	3 846,98
16.	2521216700500600	Teava din PVC mufata d=600mm	m	684,7467	1 400,00	958 645,38
17.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	576,4692	1,50	864,70
18.	26511221004022	Ciment M-400	kg	9,9975	1,50	15,00
19.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	3 654,8830	1,50	5 482,32
20.	266112641231	Placi prefabricate pt. camine КЦП10-3	шт.	1,0000	504,00	504,00
21.	2661126412331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП2-7	шт.	14,0000	504,00	7 056,00

22.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	шт.	13,0000	70,00	910,00
23.	26611264330911 3	Inel de reazem КЦО-3	шт.	6,0000	150,00	900,00
24.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	шт.	7,0000	265,00	1 855,00
25.	26611264330913 9	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-9 (0,05 m3)	шт.	11,0000	350,00	3 850,00
26.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	шт.	12,0000	600,00	7 200,00
27.	26611264331010 7	Placi prefabricate pt. camine КЦД-7	шт.	14,0000	500,00	7 000,00
28.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	шт.	5,0000	600,00	3 000,00
29.	26611264331014 2	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-2	шт.	6,0000	600,00	3 600,00
30.	2663102100000b 15	Beton B15	m3	6,4260	1 100,00	7 068,60
31.	2663102100000 m200	Beton M200	m3	0,4682	1 100,00	515,02
32.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	5,1237	1 100,00	5 636,07
33.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,9622	1 100,00	1 058,42
34.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0198	200,00	3,96
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,4500	18,00	26,10
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,3200	18,00	41,76
37.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	шт.	8,7000	8,00	69,60
38.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	шт.	8,7000	2,00	17,40
39.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1450	25,00	3,62
40.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,8700	18,00	15,66
41.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0927	1 100,00	101,97
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,7695	12,00	57,23
43.	4100126202818	Apa	m3	1,5900	12,00	19,08
44.	46523423	Скобы	kg	26,4000	20,00	528,00
45.	542234234	Plasa metalica d10mm, pas 200mm	kg	11,1000	18,00	199,80
46.	capac t	Capac tip T	шт.	6,0000	1 400,00	8 400,00
47.	capac u	Capac tip U	шт.	5,0000	900,00	4 500,00
48.	ct-8	Portal CT-8	m3	1,2978	5 200,00	6 748,56
		Total materiale de construcții				1 130 160,41

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,6780	150,00	1 001,70
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,3390	80,00	267,12
3.	2922140007000	Macara	h-ut	7,0361	200,00	1 407,22
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	21,4100	300,00	6 423,00
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2926	180,00	52,67
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,4880	200,00	697,60
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,0260	40,00	401,04
8.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	1,4380	40,00	57,52
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,9268	40,00	37,07
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	33,2480	30,00	997,44
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	23,4549	200,00	4 690,98
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,1775	200,00	835,50
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	71,8080	100,00	7 180,80
		Total utilaje de construcții				24 049,66

Total	lei	1 198 874,32
Asigurarea sociala	24,00 %	10 719,42
Total	100,00 +	1 209 593,74
Cheltuieli de regie	10,50 %	127 007,34

Total	100,00 +	1 336 601,08
Beneficiu de deviz	6,00 %	80 196,07
Total	100,00 +	1 416 797,15
TVA	20,00 %	283 359,42

Total deviz: **1 700 156,57**

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Leova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a drumului de
acces spre s. Hirtop, raionul Leova**

Investitor Consiliul Raional Leova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari topogodezice				
1		Trasarea axelor	1 км			2 224,53
	6253412312	Geodezist	h-om.	38,5800	57,66	2 224,53
		2. Ливневая канализация				
		2.1. Трубопроводы и оголовки				
2	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			219,67
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	180,00	184,50
3	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 300 mm	m			266,45
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	57,66	22,49
	2521216700500300	Teava din PVC mufata d=300mm	m	1,0450	230,00	241,55
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	шт.	0,1160	20,00	2,33
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	40,00	0,08
4	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 400 mm	m			374,62
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	57,66	22,49
	2521216700500400	Teava din PVC mufata d=400mm	m	1,0450	333,00	349,73
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	шт.	0,1160	20,00	2,33
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	40,00	0,08
5	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 600 mm	m			1 495,21
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	57,66	22,49
	2521216700500600	Teava din PVC mufata d=600mm	m	1,0450	1 400,00	1 470,32
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	шт.	0,1160	20,00	2,33
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	40,00	0,08
6	DI119	Fundatii monolite din beton B15 la edificiile artificiale	m3			1 616,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,93
	2663102100000b15	Beton B15	m3	1,0200	1 100,00	1 122,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	6 000,00	222,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	200,00	88,17
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			598,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			598,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,09
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
9	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) M200	m3			1 169,44
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,50	415,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	180,00	135,20
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	400,00	276,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,53
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	40,00	2,28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	180,00	3,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
10	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			109,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	urr.	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	urr.	0,3000	8,00	2,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 000,00	21,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
11	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			92,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	57,66	32,52
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	11 000,00	50,97
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 100,00	8,50
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	200,00	0,33
12	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Portal CT-8)	m3			6 729,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	57,66	697,68
	ct-8	Portal CT-8	m3	1,0000	5 200,00	5 356,00
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	200,00	676,00
13		Plasa metalica d10mm, pas 200mm	kg			18,00
	542234234	Plasa metalica d10mm, pas 200mm	kg	1,0000	18,00	18,00
		2.2. Camine de vizitare (11 buc)				
14	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B15	m3			1 169,44
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,50	415,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	180,00	135,20
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	400,00	276,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,53
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	40,00	2,28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	180,00	3,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
15	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			109,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	шт.	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	шт.	0,3000	8,00	2,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 000,00	21,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
16	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 757,87
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,87
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 100,00	454,16
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	80,00	10,47
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 100,00	85,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	180,00	29,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,50	1,21
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	200,00	378,00
17		Скобы	kg			20,00
	46523423	Скобы	kg	1,0000	20,00	20,00
18	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de prrijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B3,5	m3			1 027,06
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,50	281,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	180,00	142,51
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	400,00	292,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	12,00	3,29
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	40,00	2,28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	180,00	3,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
19		Capac din fonta tip L	шт.			900,00
	capac u	Capac tip U	шт.	1,0000	900,00	900,00
20		Capac din fonta tip T	шт.			1 400,00
	capac t	Capac tip T	шт.	1,0000	1 400,00	1 400,00
21		КЦД- 1 0	шт.			600,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	шт.	1,0000	600,00	600,00
22		КЦП1-10-1	шт.			600,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	шт.	1,0000	600,00	600,00
23		КЦП1-10-2	шт.			600,00
	266112643310142	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-2	шт.	1,0000	600,00	600,00
24		КЦО-1	шт.			70,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	шт.	1,0000	70,00	70,00
25		КЦО-3	шт.			150,00
	266112643309113	Inel de reazem КЦО-3	шт.	1,0000	150,00	150,00
		2.3. Дождеприемные колодцы				
26	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (0,7м ДК-15 2шт)	m3			1 757,87
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,87
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 100,00	454,15
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	80,00	10,47
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 100,00	85,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	180,00	29,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,50	1,21
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	200,00	378,00
27	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (0,7м ДК-16 2шт)	m3			1 757,75

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,86
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 100,00	454,09
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	80,00	10,47
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 100,00	85,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	180,00	29,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,50	1,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	200,00	378,00
28	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (0,7м ДК-57 2шт)	m3			1 758,03
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,86
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 100,00	454,27
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	80,00	10,46
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 100,00	85,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	180,00	29,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,50	1,22
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	200,00	378,00
29	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....M200	m3			1 441,71
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	2663102100000m200	Beton M200	m3	1,0250	1 100,00	1 144,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
30	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B3.5	m3			1 027,06
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,50	281,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	180,00	142,51
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	400,00	292,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	12,00	3,28
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	40,00	2,28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	180,00	3,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
31		КЦД- 7	шт.			500,00
	266112643310107	Placi prefabricate pt. camine КЦД-7	шт.	1,0000	500,00	500,00
32		КЦ7-3	шт.			265,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	шт.	1,0000	265,00	265,00
33		КЦ7-96	шт.			350,00
	266112643309139	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-9 (0,05 m3)	шт.	1,0000	350,00	350,00
34		КЦП2-7	шт.			504,00
	2661126412331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП2-7	шт.	1,0000	504,00	504,00
35		КЦД- 1 0	шт.			600,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	шт.	1,0000	600,00	600,00
36		КЦП10-3	шт.			504,00
	266112641231	Placi prefabricate pt. camine КЦП10-3	шт.	1,0000	504,00	504,00
37		КЦП4-10	шт.			504,00
	1266112641231	Placi prefabricate pt. camine КЦП4-10	шт.	1,0000	504,00	504,00
38		Решетка чугунная типа ДБ	шт.			1 800,00
	12661212112641231	Решетка чугунная типа ДБ	шт.	1,0000	1 800,00	1 800,00
39	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			675,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,00
40	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione	t			6,40

1	2	3	4	5	6	7
		la distanta 2 km				
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0640	100,00	6,40
41	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			615,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	300,00	615,00
42	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			219,67
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	180,00	184,50
43	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			218,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	200,00	218,00
44	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			820,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	30,00	311,70
		2.4. Установка оголовка СТ-8 1шт (сборн.ж-б на выпуске)				
45	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3			665,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	57,66	160,30
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	500,00	505,00
46	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm	m3			598,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00

APROBAT:

Intocmit
Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Consiliul Raional Leova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.